
M Ě S T Y S     D I V I Š O V                                                                                                                                                                                

Horní náměstí  21                                tel:  317 855 225                                                                                            

257 26 Divišov                                                                                 317 855 282                                                                            

www.divisov.cz                                                                               podatelna@divisov.cz 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
Bankovní spojení:                                                                                                                        IČO: 00231690      
ČS Příbram – pobočka Benešov                                                                                                DIČ: CZ00231690 
Číslo účtu: 320042349/0800                                                                                                     ID DS qmpbeue  

 

Výsledky odpadového hospodářství 

městyse Divišov za rok 2024 

Výsledky odpadového hospodářství městyse Divišov jsou zveřejněny v souladu s §60 odst. 

4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Obec je povinna informovat nejméně jednou ročně 

způsobem umožňujícím dálkový přístup o způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování 

komunálního odpadu, využití a odstranění komunálního odpadu a o možnostech prevence 

a minimalizace vzniku komunálního odpadu. Nejméně jednou ročně obec zveřejní způsobem 

umožňujícím dálkový přístup kvantifikované výsledky odpadového hospodářství obce včetně 

nákladů na provoz obecního systému. 

Systém odpadového hospodářství městyse Divišov se v roce 2024 řídil dle Obecně závazné 

vyhlášky městyse Divišov č. 3/2023, o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství, ze dne 27. 11. 2023. Místní poplatek za odpadové hospodářství byl vybírán dle 

Obecně závazné vyhlášky městyse Divišov č. 2/2023, o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci. 

Obec v roce 2024 odděleně soustřeďovala následující složky komunálního odpadu: 

- Papír 

- Plasty 

- Sklo 

- Nápojové kartóny 

- Kovy 

- Biologický odpad rostlinného původu 

- Jedlé oleje a tuky 

- Textil 

- Nebezpečný odpad 

- Objemný odpad 

- Dřevo

Sklo, nápojové kartóny, jedlé oleje a tuky a kovy bylo možné třídit v rámci sběrných hnízd do 

jednotlivých kontejnerů k tomu určených. Mapa sběrných hnízd byla zveřejněna na 

webových stránkách městyse. 

Městys Divišov zavedl od 1. 1. 2024 nový systém sběru plastu a papíru, tzv. Door-to-Door, 

a zároveň začal využívat pro evidenci svozů komunálního odpadu nádoby označené čipem. 

Nově proto občané městyse Divišov nehradili poplatek dle předem stanoveného ceníku, ale 

zpětně podle skutečného počtu výsypů nádoby na směsný komunální odpad. Odvoz papíru 

a plastu od prahu domu nebyl pro občany městyse zpoplatněn. V roce 2024 bylo do 

jednotlivých domácností a firem umístěno celkem 575 nádob o velikosti 240l na papír a 586 

nádob o velikosti 240l na plast. 

http://www.divisov.cz/
mailto:podatelna@divisov.cz


M Ě S T Y S     D I V I Š O V                                                                                                                                                                                

Horní náměstí  21                                tel:  317 855 225                                                                                            

257 26 Divišov                                                                                 317 855 282                                                                            

www.divisov.cz                                                                               podatelna@divisov.cz 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
Bankovní spojení:                                                                                                                        IČO: 00231690      
ČS Příbram – pobočka Benešov                                                                                                DIČ: CZ00231690 
Číslo účtu: 320042349/0800                                                                                                     ID DS qmpbeue  

Městys Divišov má k dispozici sběrné místo, které bylo určeno bezplatně pro jeho občany 

s trvalým pobytem nebo pro majitele nemovitostí na území městyse. Podmínkou však byla 

úhrada místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Na sběrné 

místo se v roce 2024 odevzdávaly následující složky komunálního odpadu: plast včetně 

velkoobjemových plastů, papír, kovy, biologický odpad rostlinného původu, textil v režimu 

předcházení vzniku odpadu, nebezpečný odpad, objemný odpad, dřevo a elektro odpad 

v režimu zpětného odběru. 

Pro občany byl také 2x ročně organizován mobilní sběr objemného odpadu, kdy na jaře a na 

podzim byl v každé obci na jeden víkend umístěn kontejner o objemu 9t na objemný odpad. 

Městys Divišov nabízel občanům za poplatek pro likvidaci stavebních odpadů a objemný 

odpad pronájem 9t kontejneru a také jeho odvoz na skládku odpadu EKOSO Trhový 

Štěpánov, s.r.o. 

Vybrané recyklovatelné složky komunálního odpadu (plasty, papíry, nápojové kartony a sklo) 

a směsný komunální odpad byl v roce 2024 odvážen firmou COMPAG VOTICE s.r.o. Kovy 

odvážela firma P a P K.O.M., spol. s r.o. Bioodpad byl odvážen a dále zpracováván na 

skládce odpadu EKOSO Trhový Štěpánov, s.r.o. a také u CHOPOSu na skládce v Xaverově. 

Jedlé oleje a tuky vyvážela firma EKO-PF, s.r.o. 

Ostatní druhy komunálního odpadu byly likvidovány na skládce odpadu EKOSO Trhový 

Štěpánov, s.r.o. a v recyklačním centru Ostředek firmy AZS 98 HOLDING s.r.o. Likvidaci 

nebezpečného odpadu zajišťovala firma ProfiOdpady s.r.o.. Elektroodpad v režimu zpětného 

odběru odvážela firma ASEKOL a.s.. Textil v režimu předcházení vzniku odpadu od městyse 

odebíralo sociální družstvo Diakonie Broumov. 

Základní výsledky odpadového hospodářství obce 

Kategorie 
množství  
(v tunách) 

počet  
kg/obyv. 

Produkce komunálního odpadu 849,207 463,8 

Produkce směsného komunálního odpadu 250,88 137,0 

Produkce objemného odpadu 197,03 107,6 

Separace papíru 53,746 29,4 

Separace plastu 49,436 27,0 

Separace skla 34,64 18,9 

Separace nápojových kartonů 2,975 1,6 

Separace jedlých olejů a tuků 0,76 0,4 

Separace kovu 0 0,0 

Separace biologického odpadu 124,41 67,9 

Separace textilních odpadů 0 0,0 

Separace nebezpečných odpadů – vč. KO sl. 7,4 4,0 

Separace nebezpečných odpadů - sl. KO 2,84 1,6 

Separace stavebních a demoličních odpadů 397,3 217,0 

http://www.divisov.cz/
mailto:podatelna@divisov.cz


M Ě S T Y S     D I V I Š O V                                                                                                                                                                                

Horní náměstí  21                                tel:  317 855 225                                                                                            

257 26 Divišov                                                                                 317 855 282                                                                            

www.divisov.cz                                                                               podatelna@divisov.cz 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
Bankovní spojení:                                                                                                                        IČO: 00231690      
ČS Příbram – pobočka Benešov                                                                                                DIČ: CZ00231690 
Číslo účtu: 320042349/0800                                                                                                     ID DS qmpbeue  

Kategorie 
množství  
(v tunách) 

počet  
kg/obyv. 

Separace dřeva 0 0,0 

Odpady vzniklé z údržby zeleně obce 124,41 67,9 

Odpady ostatní - biologicky nerozložitelný, 
zemina a kameny 7,96 4,3 

 

Finanční výsledky odpadového hospodářství Celková cena (v Kč) 

Náklady na provoz obecního systému (pouze poplatky za odpady) 3 336 000 Kč 

Odhadované příjmy v odpadovém hospodářství v roce 2025 (poplatky 
od občanů, podnikatelů) 

1 765 274 Kč 

Odměny EKO-KOM, Asekol 717 154 Kč 

Kolik obec doplácí na odpadové hospodářství z rozpočtu 853 572 Kč 

 

Zákonné cíle pro obce v oblasti třídění 

Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech stanovuje obcí cíl v oblasti odděleného soustřeďování 

(třídění) komunálních odpadů. Obec je povinna zajistit, aby tyto odděleně soustřeďované 

složky komunálního odpadu (papír, plasty, sklo, kovy, biologický odpad, jedlé oleje a tuky 

a textil) tvořily v kalendářním roce 2025 a dál alespoň 60 %, v roce 2030 a dál alespoň 65 % 

a v roce 2035 a dál alespoň 70 % z celkového množství komunálních odpadů. V případě 

neplnění tohoto cíle hrozí obci sankce až do výše 200 tis. Kč. 

 

V roce 2024 dosahovala míra třídění pro městys Divišov 51,01 %. 

 

Výhody pro obec a občany při správném třídění 

Hlavní výhodou pro třídění komunálních odpadů je minimalizace směsného komunálního 

odpadu, který již nelze opětovně využít a končí na skládkách odpadu. Zároveň cena za 

uložení směsného komunálního odpadu se natolik zvyšuje, že při třídění je možné snížit 

náklady za jeho likvidaci. Obec je také zapojena do motivačních programů pro třídění od 

společnosti EKO-KOM a.s. a ASEKOL a.s. Získané finanční odměny jsou použity na úhradu 

nákladů na obecní systém odpadového hospodářství. 

 

 

 

V Divišově dne 11. 06. 2025 

 

 

  Mgr. Zdeněk Pekárek v.r. 

starosta městyse Divišov 

 

http://www.divisov.cz/
mailto:podatelna@divisov.cz

